

1621, c. 23. Xbr

Ła Mjś. Avch: Stan: Aug: Reg

Kopia Listu Ncicy Samji Hetmana,
do Samji K. mji, z Obozu pisanego.

Imierzal Hetman do Pontusa, który z Mi-
stwy isł miał do Rygi, ale się nadać nie
mogło, Ociym tak się do Króla Samji
pisało.

88

Najjaśniejszy muiowy Królu, Panie
Panie muiowy miłościwy

Moiowayzey noay, puscilem się sam był z woyskiem pod
Nitawę, będąc od dwóch spiegiów upewniony, że Pontus o
tym czasie z Nitawy z iardą wypnieć miał, tam wybradem się
był lekko, albo o Miasto kusić, albo samego zaścocić.
Leżąc gdym już na strzelenie z muskietu od miasta stanął,
natrafilem Taboń Mieszkan prowadzących się z Nitawy do
Bowska, Ci mi dali sprawę, że Pontus z Obozu naszego
będąc ostrzeżony, odmienił swe przeducunięcie, Wartę sam
w miejsce z woyskiem doprowadził, a mieszkańcom tamciym
żeby mu do obrony żadnym impedymetem nie byli przeciwo-
wować się kazal, lód na musy, poki Miasto cy zamek pla-
cen zażmnie przewabiał, cy wszystko co do gotowości należę
sprowadził, na ostrzeżonych tedy trafiosy, a do tego zawiodł
się się na cnoćie własnego spiega mego, nie przyjął mi
nie iniego czynić, tylko Nieprzyaciela podjachaniem kil-
ku choragwi z Miasta wywabiał cy wszystkie mu gości-
ce opędzić, ale że na złącze nie dał się wyciągnąć zaścoci-
ki, choć tuż pod sztachetem brano mu ludzi Jego do mia-
sta z Deveroien uciekające. Skozom ieno odstąpił, zaważ
Pontus wiać przed się confilium deserendi oppidi, wozy
Sanie, cy wszystkie impedimento, z kilka choragwi Jardy
wyprowadził do Rygi, za któremi teraz wysłałem pogonię

nadać
ccc

Nadzieja w miłosierdziu Bożym, że ich gdzie zaszkodzi,
Sam został iście w Nitawie z Sześciami Regimentów,
z dwiema Raytarskich kornetów, ale wszystko Jezusko-
wie twierdzi, że w pospocie z Wranglem chce milczkiem wy-
paść do Rygi, a Miasto zapalić, Zamek tylko osadzić.
Mam na niego oko, a ile możności dopuści, będę mu te-
odrozę impediował, Gustaw iście przed Haslamyraz, tu-
siejże tam Pontusa Doziera, Stadby koło Kokonhauz,
co robił, ale w tych mrozach ludzie bardzo osłabiali,
a boia się, żeby ich w tamtym traktacie, propter penuriam
commeatus wredko a głód nie zrogiował. Dalszych Jego
zamyśłów, choć przednich mi dostają, ięzyków wycierpnąć
nie mogę, Snadź do Rewla myśli, Gryzie go to bardzo,
że się na swych względem wiecznego pokoju omylił na-
„dziejach, Obawia się, Doma jakieg wargacę, bo wst-
„kich upewniał, że im saluum exercitum pokój zawarł-
„sij wrócić miał, Dukt swym zamyśłów swoich
bardzo improbat, nay bardziej z tej miary, że się przed Ry-
„gą bawił, a teraz się z nią wplatał, iakoby consulti-
„us było do Litwy prosto iść, a tam omnia aperta
maia, o pokój się targować, Disał Wkmić domnie
o następujących wosilkach, acz ia nie wiem, kto z igie-
„mi ludźmi, a w iakiej liczbie idzie, tedy proste uni-
„żenie, aby's Wkmić San mme Uniwersalami swemi
upomnieć raczył, aby węzykowatego nie zarywając kreg-
„cena, prosto wospięśli się do Obozu. Oddać za-
„tym wierny poddaństwo. d. 3 z Obozu 29. Xb. 1621.

QOQ